COMUNICADO Nº 62 - CORPO DE ALUNOS

ENTREGA DE MEDALHAS DAS OLIMPÍADAS DO CONHECIMENTO

1. Convidamos os senhores pais/responsáveis de alunos do Colégio Militar do

Recife para que, no próximo dia 04 de agosto de 2023, compareçam à solenidade para

prestigiarem a entrega de Medalhas das Olimpíadas do Conhecimento.

2. Informamos que serão entregues na solenidade as seguintes medalhas:

- Olimpíada Brasileira de Astronomia - OBA;

- Olimpíada Nacional de Eficiência Energética - ONEE;

- Olimpíada Brasileira de Informática - OBI;

- Olimpíada Pernambucana de Informática - OPEI;

- Maratona de Matemática Canguru.

3. Esta formatura ocorrerá nas seguintes condições:

a. Local: Pátio de Formaturas do CMR.
b. Data: 04 de agosto de 2023 (sexta-feira).
c. Hora: 07:00h.
d. Participantes: todo o Batalhão Escolar.
e. Convidados: pais e responsáveis.
f. Uniforme/traje:

1) Alunos: 3º B1/1S/2/3-CM (GARANÇA).
2) Militares: 9º B2 (Exército) ou correspondente (outras Forças).
3) Civis: Esporte.

4. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar

quaisquer dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 01 de agosto de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NO CORPO DE ALUNOS

https://photos.app.goo.gl/b5y6sXbKQdcLFUs57
https://pt.calameo.com/exercito-brasileiro/read/0012382064d3c993b2d41